


DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN GENERAL
Fecha de corte: presupuesto original 2026

Partida Presupuestal Concepto Total
Origen del 

Recurso
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA

4000.0396 ESTATAL 0 1995.46 493.85 0 499.23 0 0 509.95 501.55 0 0 0

21401
MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 
DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

417.6928 ESTATAL 0 179.01 0 0 0 0 0 238.68 0 0 0 0

22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 2003.3 ESTATAL 0 1005.00 0 0 0 0 0 0 998.30 0 0 0
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 30000 ESTATAL 0 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2727.00 2730.00

29401
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

5582.326 ESTATAL 0 3582.32 0 2000.00 0 0 0 0 0 0 0 0

Total: $42,003.36

38101 GASTOS DE CEREMONIAL 30000 ESTATAL 0 0 15000.00 0 0 0 0 0 15000.00 0 0 0
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 129914 ESTATAL 0 10000.00 54957.00 0 0 0 0 10000.00 54957.00 0 0 0

Total: $159,914.00
Gran Total: $201,917.36

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2026

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
Fecha de corte: presupuesto original 2026

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

2000.3852 ESTATAL 0 500.01 0 0 507.97 0 0 517.77 0 0 0 474.63

Total: $2,000.39
Gran Total: $2,000.39

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Fecha de corte: presupuesto original 2026

Partida Presupuestal Concepto Total
Origen del 

Recurso
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

8999.8484 ESTATAL 0 2978.62 2006.97 0 1006.23 0 0 1000.03 1001.02 0 0 1006.95

21401
MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y 
BIENES INFORMATICOS

1413.1584 ESTATAL 0 706.58 0 0 0 0 706.58 0 0 0 0 0

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 15001.062 ESTATAL 0 4972.64 0 0 2588.37 0 0 4895.81 0 0 2544.25 0

21801
PLACAS, ENGOMADOS, 
CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

20000 ESTATAL 0 20000.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22101
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES

5000 ESTATAL 0 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 454.00 460.00

22106
ADQUISICIÓN DE AGUA 
POTABLE

1000.35 ESTATAL 0 0 250.00 0 0 250.18 0 0 250.00 0 0 250.18

26101 COMBUSTIBLES 40000 ESTATAL 0 7000.00 0 6000.00 0 7000.00 0 7000.00 0 7000.00 0 6000.00

29401

REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN

11586.892 ESTATAL 0 7586.89 0 0 4000.00 0 0 0 0 0 0 0

29601
REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

10000.0352 ESTATAL 0 0 0 0 0 0 3480.00 0 6520.04 0 0 0

Total: $113,001.35

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 20000 ESTATAL 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1666.00 1674.00
31301 AGUA POTABLE 5000 ESTATAL 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 424.00
31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 2000 ESTATAL 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 174.00

31701

SERVICIO DE ACCESO A 
INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN

5000 ESTATAL 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 416.00 424.00

31801 SERVICIO POSTAL 2000 ESTATAL 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 166.00 174.00

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 360000 ESTATAL 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00 30000.00

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 10000 ESTATAL 0 0 2500.00 0 0 2500.00 0 0 2500.00 0 0 2500.00

33608
SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

44999.96 ESTATAL 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3749.08 3760.08

34101
SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS

35000 ESTATAL 15000.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1820.00

35302
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

2000 ESTATAL 0 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 181.00 190.00

35501
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

30000 ESTATAL 0 0 0 0 0 0 17734.64 0 0 0 0 12265.36

35701
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO

7000 ESTATAL 0 0 0 7000.00 0 0 0 0 0 0 0 0

37101 PASAJES AÉREOS 20000 ESTATAL 0 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1818.00 1820.00
37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 10000 ESTATAL 0 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 909.00 910.00
37502 GASTOS DE CAMINO 15000 ESTATAL 0 3000.00 0 3000.00 3000.00 0 3000.00 0 0 3000.00 0 0

Total: $567,999.96
Gran Total: $681,001.31

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
UR: DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA Y DIFUSIÓN
Fecha de corte: presupuesto original 2026

Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

5000.006 ESTATAL 0 2005.48 999.13 0 505.53 0 0 993.58 0 496.31 0 0

21401

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y 
BIENES INFORMATICOS

417.6928 ESTATAL 0 179.01 0 0 0 0 0 238.68 0 0 0 0

22106
ADQUISICIÓN DE AGUA 
POTABLE

2003.3 ESTATAL 0 1005.00 0 0 0 0 0 998.30 0 0 0 0

29401

REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN

5582.326 ESTATAL 0 5582.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total: $13,003.32
Gran Total: $13,003.32

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 

Marco
Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113125 MARCATEXTOS DIFERENTES COLORES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 49 ESTATAL 5.00 PIEZA 8.42 16% 48.836 Dirección General 3 2 0 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113031 CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 510 ESTATAL 10.00 PIEZA 43.91 16% 509.356 Dirección General 5 3 2 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113057 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 143 ESTATAL 5.00 PIEZA 24.60 16% 142.68 Dirección General 2 0 3 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 104 ESTATAL 7.00 CAJA 12.70 16% 103.124 Dirección General 4 1 2 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113089
FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 451 ESTATAL 9.00 CAJA 43.14 16% 450.3816 Dirección General 8 1 0 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 75 ESTATAL 7.00 CAJA 9.23 16% 74.9476 Dirección General 3 2 2 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 271 ESTATAL 7.00 CAJA 33.32 16% 270.5584 Dirección General 3 2 2 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 2234 ESTATAL 20.00 PAQUETE 96.26 16% 2233.232 Dirección General 13 1 6 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 130 ESTATAL 5.00 CAJA 22.30 16% 129.34 Dirección General 2 2 1 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 38 ESTATAL 3.00 PIEZA 10.80 16% 37.584 Dirección General 3 0 0 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $4,000.04

11
21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS

21413397 MEMORIA USB 8 GB
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 418 ESTATAL 7.00 PIEZA 51.44 16% 417.6928 Dirección General 3 0 4 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $417.69

12 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163000 AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA 500 ML PIEZA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 2004 ESTATAL 299.00 PIEZA 6.70 0% 2003.3 Dirección General 150 0 149 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $2,003.30

13
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS

25314370
TACROLIMUS (MONOHIDRATADO) 1 MG ENVASE CON 50 
CAPSULAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 30000 ESTATAL 1.00 ENVASE 30000.00 0% 30000 Dirección General 0 0 0 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $30,000.00

14
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413048 MOUSE INALAMBRICO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 372 ESTATAL 2.00 PIEZA 160.00 16% 371.2 Dirección General 2 0 0 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

15
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413029 DISCO DURO EXTERNO 2 TB USB 3.0
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 2001 ESTATAL 1.00 PIEZA 1724.14 16% 2000.0024 Dirección General 0 1 0 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

16
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413055 REGULADOR 1300VA / 650 W DE 8 CONTACTOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 3001 ESTATAL 3.00 PIEZA 862.07 16% 3000.0036 Dirección General 3 0 0 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

17
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413082 TECLADO Y MOUSE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 212 ESTATAL 1.00 KIT 182.00 16% 211.12 Dirección General 1 0 0 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $5,582.33

18 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38113000 GASTOS DE CEREMONIAL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 30000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 30000.00 0% 30000 Dirección General 1 0 1 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $30,000.00

Partida Presupuestal: 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL

Partida Presupuestal: 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

19 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38313000 MAESTRO DE CEREMONIAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS

NO 129914 ESTATAL 1.00 SERVICIO 129914.00 0% 129914 Dirección General 1 0 1 0 X
Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $129,914.00
Gran Total: $201,917.36



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113031 CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 302 ESTATAL 6.00 PIEZA 43.36 16% 301.7856

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

2 1 2 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113057 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 87 ESTATAL 3.00 PIEZA 24.76 16% 86.1648

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

1 1 0 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 196 ESTATAL 2.00 PIEZA 84.40 16% 195.808

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

0 1 1 0 X Compra por Monto (Art. 
48)

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 36 ESTATAL 3.00 CAJA 10.14 16% 35.2872

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

0 1 1 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 45 ESTATAL 3.00 CAJA 12.72 16% 44.2656

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

1 1 0 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 155 ESTATAL 4.00 CAJA 33.32 16% 154.6048

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

2 0 1 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113089
FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 201 ESTATAL 4.00 CAJA 43.14 16% 200.1696

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

1 1 1 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 78 ESTATAL 3.00 CAJA 22.33 16% 77.7084

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

0 1 0 2 X Compra por Monto (Art. 
48)

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 876 ESTATAL 8.00 PAQUETE 94.32 16% 875.2896

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

2 2 2 2 X Compra por Monto (Art. 
48)

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113125 MARCATEXTOS DIFERENTES COLORES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 30 ESTATAL 3.00 PIEZA 8.42 16% 29.3016

Dirección de Planeación  y 
Enlace Interinstitucional

1 1 0 1 X Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $2,000.39
Gran Total: $2,000.39

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113165 PILAS ALCALINA AAA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 170 ESTATAL 5.00 PIEZA 29.16 16% 169.128 Dirección Administrativa 2 0 1 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113144 OPALINA BLANCA CARTA, 180 GR PAQUETE 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 667 ESTATAL 3.00 PAQUETE 191.51 16% 666.4548 Dirección Administrativa 3 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 63 ESTATAL 5.00 PIEZA 10.80 16% 62.64 Dirección Administrativa 5 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113130 MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 86 ESTATAL 5.00 PIEZA 14.66 16% 85.028 Dirección Administrativa 2 0 3 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113125 MARCATEXTOS DIFERENTES COLORES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 30 ESTATAL 3.00 PIEZA 8.40 16% 29.232 Dirección Administrativa 1 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 74 ESTATAL 5.00 CAJA 12.70 16% 73.66 Dirección Administrativa 3 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 49 ESTATAL 5.00 CAJA 8.31 16% 48.198 Dirección Administrativa 1 2 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113001 AGENDA DIARIA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 406 ESTATAL 1.00 PIEZA 350.00 16% 406 Dirección Administrativa 1 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113076 CORRECTORES LAPIZ 10 ML
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 188 ESTATAL 6.00 PIEZA 27.00 16% 187.92 Dirección Administrativa 5 0 0 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113086
ETIQUETAS ADHESIVAS CARTA, 5.1 X 10.1 CM, 100 HOJAS 
PAQUETE CON 80 PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1140 ESTATAL 23.00 PAQUETE 42.72 16% 1139.7696 Dirección Administrativa 6 6 12 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113164 PILAS ALCALINA AA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 160 ESTATAL 5.00 PIEZA 27.44 16% 159.152 Dirección Administrativa 5 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

12
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113057 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 143 ESTATAL 5.00 PIEZA 24.60 16% 142.68 Dirección Administrativa 3 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

13
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113187 PROTECTORES DE HOJAS PAQUETE 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 450 ESTATAL 4.00 PAQUETE 96.82 16% 449.2448 Dirección Administrativa 4 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

14
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 194 ESTATAL 5.00 CAJA 33.32 16% 193.256 Dirección Administrativa 3 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

15
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 104 ESTATAL 4.00 CAJA 22.30 16% 103.472 Dirección Administrativa 3 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

16
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113031 CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1005 ESTATAL 20.00 PIEZA 43.30 16% 1004.56 Dirección Administrativa 7 3 6 4 X

Compra por Monto (Art. 
48)

17
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113035 CARPETA VINYL 1 PULG
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 539 ESTATAL 11.00 PIEZA 42.20 16% 538.472 Dirección Administrativa 3 2 3 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

18
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113204 SEPARADORES 12 DIVISIONES TAMAÑO CARTA PAQUETE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 81 ESTATAL 5.00 PAQUETE 13.91 16% 80.678 Dirección Administrativa 1 2 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

19
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2792 ESTATAL 25.00 PAQUETE 96.26 16% 2791.54 Dirección Administrativa 14 2 5 4 X

Compra por Monto (Art. 
48)

20
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113023
BROCHE PARA ARCHIVO METALICO NO. 8, CAJA CON 50 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 75 ESTATAL 2.00 CAJA 32.24 16% 74.7968 Dirección Administrativa 1 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

21
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113089
FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 301 ESTATAL 6.00 CAJA 43.14 16% 300.2544 Dirección Administrativa 3 2 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

22
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 294 ESTATAL 3.00 PIEZA 84.40 16% 293.712 Dirección Administrativa 1 1 0 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $8,999.85

23
21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS

21413397 MEMORIA USB 8 GB
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1414 ESTATAL 24.00 PIEZA 50.76 16% 1413.1584 Dirección Administrativa 12 0 12 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $1,413.16

24 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613000
ACEITE PARA MUEBLES, ACABADO MATE, SPRAY 323 GR / 
400 ML

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 609 ESTATAL 7.00 PIEZA 74.96 16% 608.6752 Dirección Administrativa 2 1 2 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

25 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613082 LIMPIADOR LIQUIDO VIDRIOS 3.785 LT GALON
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 237 ESTATAL 7.00 LITRO 29.10 16% 236.292 Dirección Administrativa 3 0 2 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

26 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613081 LIMPIADOR MULTIUSOS 3.785 LT GALON
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 601 ESTATAL 8.00 LITRO 64.76 16% 600.9728 Dirección Administrativa 4 0 4 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

27 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613052 DETERGENTE EN POLVO 10 KG
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1624 ESTATAL 4.00 PIEZA 350.00 16% 1624 Dirección Administrativa 1 1 1 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

28 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613075 JABON POLVO, LAVATRASTES 5 KG
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 373 ESTATAL 7.00 PIEZA 45.83 16% 372.1396 Dirección Administrativa 1 3 1 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

29 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613063 FIBRA VERDE CON ESPONJA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 204 ESTATAL 9.00 PIEZA 19.50 16% 203.58 Dirección Administrativa 2 3 2 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

30 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613046 DESINFECTANTE AEROSOL 323 GR
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1115 ESTATAL 10.00 PIEZA 96.08 16% 1114.528 Dirección Administrativa 4 0 6 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

31 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613073 JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 3.785 LT GALON
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 526 ESTATAL 6.00 LITRO 75.51 16% 525.5496 Dirección Administrativa 1 2 1 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

32 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613028 BOLSA TRANSPARENTES 25X40 CM (1KG) ROLLO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1462 ESTATAL 12.00 ROLLO 105.00 16% 1461.6 Dirección Administrativa 4 3 5 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

33 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613036 CLORO CONCENTRADO 20 LT BIDON
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 427 ESTATAL 3.00 LITRO 122.60 16% 426.648 Dirección Administrativa 1 1 0 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

34 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613007 AROMATIZANTE AMBIENTAL SPRAY 226 GR
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 789 ESTATAL 14.00 PIEZA 48.57 16% 788.7768 Dirección Administrativa 4 2 3 5 X

Compra por Monto (Art. 
48)

35 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613029
BOMBA DESTAPACAÑO DE HULE, MANGO DE MADERA 20 
PULG

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 90 ESTATAL 3.00 PIEZA 25.83 16% 89.8884 Dirección Administrativa 2 0 0 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

36 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613023 BOLSA NEGRA P/BASURA 40X48 CM 14 MIC C/25 PZA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1045 ESTATAL 13.00 ROLLO 69.24 16% 1044.1392 Dirección Administrativa 3 4 3 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

37 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613086 PAPEL HIGIENICO TRADICIONAL C/500 HOJAS PIEZA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 4248 ESTATAL 200.00 PIEZA 18.31 16% 4247.92 Dirección Administrativa 75 25 76 24 X

Compra por Monto (Art. 
48)

38 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613088 PASTILLA DE LIMPIEZA DESODORANTE PARA W.C 60 GR
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 83 ESTATAL 5.00 PIEZA 14.19 16% 82.302 Dirección Administrativa 2 0 3 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

39 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613089 RECOGEDOR DE BASURA, LATON GRANDE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 161 ESTATAL 2.00 PIEZA 69.07 16% 160.2424 Dirección Administrativa 1 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

40 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613097 TOALLA EN ROLLO 180 MT
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 153 ESTATAL 7.00 CAJA 18.82 16% 152.8184 Dirección Administrativa 4 0 0 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

41 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613102 TRAPEADOR ALGODON 750 GR
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 160 ESTATAL 2.00 PIEZA 68.68 16% 159.3376 Dirección Administrativa 1 0 0 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

42 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613101 TOALLAS SANITIZANTES BOTE CON 270 HOJAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1102 ESTATAL 10.00 CAJA 94.97 16% 1101.652 Dirección Administrativa 3 2 3 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

Total: $15,001.06

43
21801 - PLACAS, ENGOMADOS, 
CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

21813000
PLACAS / TENENCIA DE AUTOMOVILES, CAMIONES O 
AUTOBUSES

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 20000 ESTATAL 1.00 PIEZA 20000.00 0% 20000 Dirección Administrativa 1 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $20,000.00

44
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 
EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 5000 ESTATAL 1.00 UNITARIO 5000.00 0% 5000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $5,000.00

45 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163001 AGUA PURIFICADA 19 LT
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1001 ESTATAL 39.00 PIEZA 25.65 0% 1000.35 Dirección Administrativa 10 10 10 10 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $1,000.35

46 26101 - COMBUSTIBLES 26113003 GAS VEHICULAR LT
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 40000 ESTATAL 1.00 LITRO 40000.00 0% 40000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $40,000.00

47
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413082 TECLADO Y MOUSE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 743 ESTATAL 4.00 KIT 160.00 16% 742.4 Dirección Administrativa 4 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

48
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413048 MOUSE INALAMBRICO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 845 ESTATAL 4.00 PIEZA 182.00 16% 844.48 Dirección Administrativa 4 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

49
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413029 DISCO DURO EXTERNO 2 TB USB 3.0
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 4001 ESTATAL 2.00 PIEZA 1724.14 16% 4000.0048 Dirección Administrativa 0 2 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

50
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413055 REGULADOR 1300VA / 650 W DE 8 CONTACTOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 6001 ESTATAL 6.00 PIEZA 862.07 16% 6000.0072 Dirección Administrativa 6 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $11,586.89

51
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

29613015 AMORTIGUADOR TRASERO PARA AUTOMOVIL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1392 ESTATAL 1.00 PIEZA 1200.00 16% 1392 Dirección Administrativa 0 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

52
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

29613057 FILTRO ACEITE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 348 ESTATAL 2.00 PIEZA 150.00 16% 348 Dirección Administrativa 0 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

53
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

29613091 LLANTA 185/60 R14
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 6521 ESTATAL 4.00 PIEZA 1405.18 16% 6520.0352 Dirección Administrativa 0 0 4 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

54
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

29613012 AMORTIGUADOR DELANTERO CON MUELLE HELICOIDAL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1740 ESTATAL 1.00 PIEZA 1500.00 16% 1740 Dirección Administrativa 0 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $10,000.04

55 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 20000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 20000.00 0% 20000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $20,000.00

56 31301 - AGUA POTABLE 31313000 AGUA POTABLE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 5000 ESTATAL 1.00 UNITARIO 5000.00 0% 5000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $5,000.00

57 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 2000.00 0% 2000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $2,000.00

58
31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, 
REDES Y PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN

31713002 SERVICIO DE INTERNET
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 5000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 5000.00 0% 5000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $5,000.00

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 31301 - AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 31801 - SERVICIO POSTAL

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

59 31801 - SERVICIO POSTAL 31813000 SERVICIO POSTAL
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 2000.00 0% 2000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $2,000.00

60 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32213001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 360000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 360000.00 0% 360000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $360,000.00

61 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33413001 CURSOS CAPACITACION PARA PERSONAL DEL CENTRO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 10000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 10000.00 0% 10000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $10,000.00

62
33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

33683000 SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION A COLOR BAJO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 30662 ESTATAL 13937.00 SERVICIO 2.20 0% 30661.4 Dirección Administrativa 3483 3483 3483 3488 X

Compra por Monto (Art. 
48)

63
33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS 
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

33683001
SERVICIO DE FOTOCOPIADO IMPRESION BLANCO Y 
NEGRO BAJO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 14339 ESTATAL 44808.00 SERVICIO 0.32 0% 14338.56 Dirección Administrativa 11202 11202 11202 11202 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $44,999.96

64
34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS

34113000 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 35000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 35000.00 0% 35000 Dirección Administrativa 1 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $35,000.00

65
35302 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

35323001
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO COMPUTO 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 2000.00 0% 2000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $2,000.00

66
35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

35513003

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. CAMBIO ACEITE 
MOTOR, FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, 
LIMPIEZA CUERPO ACELERACION Y MANO OBRA 3 A 4 
CILINDROS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 8640 ESTATAL 1.00 SERVICIO 8639.32 0% 8639.32 Dirección Administrativa 0 0 0 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

67
35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

35513024
MNTTO. PREV. MAYOR 3 A 4 CILINDROS ALINEACION, 
BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO 
DESGASTE ANORMAL LLANTAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 17627 ESTATAL 2.00 SERVICIO 8813.02 0% 17626.04 Dirección Administrativa 0 0 1 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

68
35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

35513141

MNTTO. PREV. MENOR 3 A 4 CILINDROS VERIFICAR 
ESPESOR DE BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS, 
RELLENANDO EN SU CASO CON LIQUIDO DE FRENOS EL 
DEPOSITO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1934 ESTATAL 4.00 SERVICIO 483.33 0% 1933.32 Dirección Administrativa 0 0 4 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

69
35501 - MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

35513150
MNTTO. PREV. MENOR 3 A 4 CILINDROS CAMBIO DE 
ACEITE DE MOTOR Y FILTRO

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1802 ESTATAL 4.00 SERVICIO 450.33 0% 1801.32 Dirección Administrativa 0 0 4 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $30,000.00

70
35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 
EQUIPO

35713004
AIRES ACONDICIONADOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

A EQUIPO A/A TIPO MINISPLIT / 1 TONELADAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 7000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 7000.00 0% 7000 Dirección Administrativa 0 1 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $7,000.00

71 37101 - PASAJES AÉREOS 37113001 PASAJES AEREOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 20000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 20000.00 0% 20000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $20,000.00

72 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513000 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 8
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 10000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 10000.00 0% 10000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $10,000.00

73 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523000 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 AL 8
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 15000 ESTATAL 1.00 SERVICIO 15000.00 0% 15000 Dirección Administrativa 0 0 0 0 X GASTO OPERATIVO

Total: $15,000.00
Gran Total: $681,001.31

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 35302 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

Partida Presupuestal: 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113049 CINTAS ADHESIVAS MAGICA 18 X 65 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 294 ESTATAL 6.00 PIEZA 42.24 16% 293.9904 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 0 1 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113144 OPALINA BLANCA CARTA, 180 GR PAQUETE 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 887 ESTATAL 4.00 PAQUETE 191.16 16% 886.9824 Dirección de Eseñanza y Difusión 4 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113138 NOTAS ADHESIVAS 2X2 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 61 ESTATAL 5.00 PIEZA 10.38 16% 60.204 Dirección de Eseñanza y Difusión 5 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113125 MARCATEXTOS DIFERENTES COLORES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 49 ESTATAL 5.00 PIEZA 8.42 16% 48.836 Dirección de Eseñanza y Difusión 3 2 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113099 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 78 ESTATAL 3.00 CAJA 22.33 16% 77.7084 Dirección de Eseñanza y Difusión 1 0 1 1 X

Compra por Monto (Art. 
48)

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113103 HOJAS BLANCAS CARTA PAQUETE CON 500 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 1675 ESTATAL 15.00 PAQUETE 96.26 16% 1674.924 Dirección de Eseñanza y Difusión 8 2 5 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113089
FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 
PIEZAS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 
LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 

SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 401 ESTATAL 8.00 CAJA 43.14 16% 400.3392 Dirección de Eseñanza y Difusión 4 1 0 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113063 CLIPS BLINDER MEDIANO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 194 ESTATAL 5.00 CAJA 33.32 16% 193.256 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 0 3 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113061 CLIPS BLINDER CHICO CAJA 12 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 74 ESTATAL 5.00 CAJA 12.72 16% 73.776 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 1 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113065 CLIPS ESTANDAR NO. 1 CAJA 100 PIEZAS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 49 ESTATAL 5.00 CAJA 8.35 16% 48.43 Dirección de Eseñanza y Difusión 3 0 2 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113178 BOLIGRAFO/PLUMA PUNTO FINO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 74 ESTATAL 6.00 PIEZA 10.49 16% 73.0104 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 0 2 2 X

Compra por Monto (Art. 
48)

12
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113027 CAJA PLASTICO PARA ARCHIVO T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 198 ESTATAL 2.00 PIEZA 84.97 16% 197.1304 Dirección de Eseñanza y Difusión 0 1 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

13
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113057 CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTE 18 X 65 CM
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 69 ESTATAL 3.00 PIEZA 19.81 16% 68.9388 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 0 1 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

14
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113001 AGENDA DIARIA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 406 ESTATAL 1.00 PIEZA 350.00 16% 406 Dirección de Eseñanza y Difusión 1 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

15
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA

21113031 CARPETA ARCHIVADORA CARTON VERDE T/CARTA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 497 ESTATAL 10.00 PIEZA 42.80 16% 496.48 Dirección de Eseñanza y Difusión 4 2 1 3 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $5,000.01

16
21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 
INFORMATICOS

21413397 MEMORIA USB 8 GB
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 418 ESTATAL 7.00 PIEZA 51.44 16% 417.6928 Dirección de Eseñanza y Difusión 3 0 4 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $417.69

17 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22163000 AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA 500 ML PIEZA
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2004 ESTATAL 299.00 PIEZA 6.70 0% 2003.3 Dirección de Eseñanza y Difusión 150 0 149 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $2,003.30

18
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413048 MOUSE INALAMBRICO
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 212 ESTATAL 1.00 PIEZA 182.00 16% 211.12 Dirección de Eseñanza y Difusión 1 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

19
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413055 REGULADOR 1300VA / 650 W DE 8 CONTACTOS
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 3001 ESTATAL 3.00 PIEZA 862.07 16% 3000.0036 Dirección de Eseñanza y Difusión 3 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

20
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413029 DISCO DURO EXTERNO 2 TB USB 3.0
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 2001 ESTATAL 1.00 PIEZA 1724.14 16% 2000.0024 Dirección de Eseñanza y Difusión 1 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

No.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)
Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 
medida

Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato 
Marco

JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

21
29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29413082 TECLADO Y MOUSE
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE 
SALUD 

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS
NO 372 ESTATAL 2.00 KIT 160.00 16% 371.2 Dirección de Eseñanza y Difusión 2 0 0 0 X

Compra por Monto (Art. 
48)

Total: $5,582.33
Gran Total: $13,003.32


